

099/DD/19

TC. 145

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART - II

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
- (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
- (c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
- (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. The purpose of enacting the Tamil Nadu entertainment tax act, is to provide for the payment of compensation to

- (A) District Authorities
- (B) Taluk Authorities
- ✓ (C) Local Authorities
- (D) State Authorities

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டம் இயற்றப்பட்டதின் நோக்கமானது, பின்வரும் அதிகார அமைப்பிற்கு ஈடு செய்ய பணப்பட்டுவாடா செய்வதாகும்

- (A) மாவட்ட அதிகார அமைப்புகள்
- (B) வட்ட அதிகார அமைப்புகள்
- (C) உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்புகள்
- (D) மாநில அதிகார அமைப்புகள்

2. The date of commencement of the TNET Act, is

- (A) 1st July 1939
- ✓ (B) 1st August 1939
- (C) 1st September 1939
- (D) 1st October 1939

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட நாள்

- (A) 1939 ஜூலை 1ஆம் நாள்
- (B) 1939 ஆகஸ்ட் 1ஆம் நாள்
- (C) 1939 செப்டம்பர் 1ஆம் நாள்
- (D) 1939 அக்டோபர் 1ஆம் நாள்

3. In which year, the word 'Tamil Nadu' was substituted for 'madras' in the Madras Entertainment Tax Act,

- ✓ (A) 1969
- (B) 1968
- (C) 1967
- (D) 1970

எந்தாண்டு மதராஸ் கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தில் மதராஸ் என்ற வார்த்தைக்கு பதில் தமிழ்நாடு என்ற வார்த்தை சேர்க்கப்பட்டது.

- (A) 1969
- (B) 1968
- (C) 1967
- (D) 1970

4. Every registered dealer to whom any declaration in Form F is issued by an assessing authority shall maintain in a register in

- (A) Form 8 (B) Form 10
(C) Form 11 (D) Form 12

ஒவ்வொரு பதிவு பெற்ற வணிகரில், யாருக்கு வரி விதிப்பு அலுவலரால் படிவம் எப்
வழங்கப்படும் நேர்வில் அது குறித்து விளம்பிட பராமரிக்க வேண்டிய பதிவேட்டு படிவமானது.

- (A) படிவம் 8 (B) படிவம் 10
(C) படிவம் 11 (D) படிவம் 12

5. Among the following, which one is not included in the category of "entertainment".

- (A) Cinematograph exhibition
(B) Horse-race
(C) Television exhibition
(D) Motor-race

பின்வருவனவற்றுள் கேளிக்கை என்பதில் சேர்க்கப்படாதது

- (A) சினிமா கண்காட்சி
(B) குதிரை பந்தயம்
(C) டெலிவிஷன் கண்காட்சி
(D) மோட்டார் பந்தயம்

6. According to the Tamil Nadu entertainment Tax Act, the word "Institution" includes the following except

- (A) Company (B) Society
(C) Government institutions (D) Club

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின்படி நிறுவனம் என்ற வார்த்தைக்குள் பின்வரும்
ஒன்றைத்தவிர மற்றவை அடங்கும்.

- (A) கம்பெனி (B) சங்கம்
(C) அரசு நிறுவனங்கள் (D) கிளப்

7. "Old Film" means a film of more than _____ year old.

- (A) 20 (B) 25
(C) 10 (D) 15

பழைய படம் என்பது _____ ஆண்டுகளுக்கு மேற்பட்ட படமாகும்.

- (A) 20 (B) 25
(C) 10 (D) 15

8. In the case of a cricket tournament, any complimentary ticket issued in excess of the _____ percent of the seating capacity of the stadium shall be taxable.

- (A) 2 (B) 3
(C) 5 (D) 10

ஒரு கிரிக்கெட் போட்டியில், அந்த அரங்கின் மொத்த இருக்கைகளுக்கு அதிகமாக _____ சதவீதத்திற்கு இலவச டிக்கெட் வழங்கினால் அது வரிக்குட்பட்டதாகும்.

- (A) 2 (B) 3
(C) 5 (D) 10

9. Which among the following is the correct rate of tax on payment for admission to an amusement?

- (A) 8 (B) 10
(C) 30 (D) 15

பின்வருவனவற்றுள் உல்லாசத்திற்கான அனுமதி வழங்கலுக்கான தொகை மீதான சரியான வரி சதவீதம் எவ்வளவு?

- (A) 8 (B) 10
(C) 30 (D) 15

10. The entertainment tax shall be due and be recoverable from the.

- (A) Viewers (B) Distributors
(C) Actors (D) Proprietor

யாரிடமிருந்து கேளிக்கை வரியானது வசூல் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) பார்வையாளர்கள் (B) விநியோகஸ்தர்கள்
(C) நடிகர்கள் (D) உரிமையாளர்

11. If the return submitted under the Tamil Nadu entertainment act 1939, by the proprietor of the entertainment appears to be incorrect or incomplete, the prescribed authority shall assess under

- (A) Self-Assessment
(B) Deemed Assessment
 (C) Best of judgment
(D) Random Assessment

ஒரு கேளிக்கை தொடர்பான உரிமையாளர், கேளிக்கை சட்டத்தின்கீழ் சமர்ப்பித்த நமூனாவானது தவறானதாகவோ அல்லது முழுமையற்றதாகவோ இருப்பின், வரி விதிப்பு அலுவலர் பின்வரும் முறையில் எவற்றில் வரிவிதிப்பு செய்யலாம்?

- (A) சுய வரிவிதிப்பு
(B) முடிவுற்ற வரிவிதிப்பு
(C) நல்ல முடிவின்படியான வரிவிதிப்பு
(D) முறையற்ற வரிவிதிப்பு

12. Any penalty payable under the entertainment tax act shall be deemed to be _____ under this act.

- (A) Penalty
 (C) Tax
(B) Interest
(D) Fine

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின்கீழ் செலுத்த வேண்டிய எந்தவொரு அபராதத் தொகையும் இச்சட்டத்தின்கீழ் செலுத்தப்பட வேண்டிய _____ ஆகும்.

- (A) அபராதம்
(C) வரி
(B) வட்டி
(D) தண்டத்தொகை

13. The rate of Interest for belated payment of tax is

- (A) 1% per month
(C) 1% per week
 (B) 2% per month
(D) 1% per fortnight

தாமதமாக செலுத்தும் வரித்தொகைக்கான வட்டிவீதம்

- (A) மாதத்திற்கு 1 சதவீதம்
(C) வாரத்திற்கு 1 சதவீதம்
(B) மாதத்திற்கு 2 சதவீதம்
(D) 15 நாட்களுக்கு 1 சதவீதம்

14. No interest shall be levied if the tax assessed and payable under the entertainment tax act is less than.

- (A) Two hundred rupees
(B) Five hundred rupees
(C) One hundred rupees
(D) One thousand rupees

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின்கீழ் வரிவிதிப்பு செய்யப்பட்டு செலுத்த வேண்டிய தொகை எத்தொகைக்குக் கீழ் இருந்தால் அதற்கு வட்டி செலுத்த வேண்டியதில்லை.

- (A) ரூபாய் இருநூறு
(B) ரூபாய் ஐநூறு
(C) ரூபாய் நூறு
(D) ரூபாய் ஆயிரம்

15. Under which section of the entertainment tax act, inspection is provided

- (A) 10
(B) 11
(C) 12
(D) 13

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் ஆய்வு மேற்கொள்ள முடியும்?

- (A) 10
(B) 11
(C) 12
(D) 13

16. The authority competent to assess tax under the Tamil Nadu Entertainment act, 1938 shall, for the purpose of this act, have all the powers conferred on a court by the code of civil procedure, 1908 for the purpose of, except the

- (A) Summoning
(B) Examining
(C) Production of any document
(D) Cross-examining

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் கீழ் வரிவிதிப்பு செய்ய அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர், இச்சட்டத்தினை நடைமுறைப்படுத்துகையில் 1908 உரிமையியல் சட்டத்தின்படி இயங்கும் ஒரு நீதிமன்றம் பெற்றிருக்கும் பின்வரும் ஒன்றினைத் தவிர மற்ற அனைத்து அதிகாரங்களையும் படைத்தவராவார்.

- (A) அழைப்பாணை அனுப்புதல்
(B) பரீட்சித்துப் பார்த்தல்
(C) ஆவணங்களைக் கொணரச் செய்தல்
(D) குறுக்கு விசாரணை செய்தல்

17. The payment of compensation of local authorities under Tamil Nadu entertainment tax act is

- (A) Ninety per cent (B) Forty per cent
(C) Sixty per cent (D) Ten per cent

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் கீழ் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு வழங்கும் ஈடு செய்யும் தொகையின் அளவு

- (A) 90 சதவீதம் (B) 40 சதவீதம்
(C) 60 சதவீதம் (D) 10 சதவீதம்

18. Under the TNET Rules, "week" means the period beginning.

- (A) From Saturday and ending with following Friday
(B) From Sunday and ending with following Saturday
(C) From Monday and ending with following Sunday
(D) From Tuesday and ending with following Monday

கேளிக்கை வரி சட்ட விதிகளின்படி, வாரம் என்பது தொடங்கும் காலமானது

- (A) சனி தொடங்கி அடுத்த வெள்ளியன்று முடிவுறும்
(B) ஞாயிறு தொடங்கி அடுத்த சனியன்று முடிவுறும்
(C) திங்கள் தொடங்கி அடுத்த ஞாயிறன்று முடிவுறும்
(D) செவ்வாய் தொடங்கி அடுத்த திங்களன்று முடிவுறும்

19. Under the entertainment tax act, 'New film' means a film

- (A) 10 years old (B) 15 years old
(C) Less than 10 years old (D) None

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின்படி, புதிய படம் என்றால் அப்படம்

- (A) 10 வருடம் பழமையானது (B) 15 வருடங்கள் பழமையானது
(C) 10 வருடங்களுக்கு குறைவானது (D) இவற்றுள் ஏதுமில்லை

20. According to Tamil Nadu entertainment tax act each ticket shall have the following except.

- (A) A foil
- (B) Counterfoil
- (C) Not numbered
- (D) Serially numbered

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் கீழ் ஒவ்வொரு அனுமதி சீட்டும் பின்வரும் ஒன்றைத்தவிர மற்றதை பெற்றிருக்கும்.

- (A) ஓர் இதழ்
- (B) அதன் தொடரிதழ்
- (C) எண்ணிடப்பட்டிருக்காது
- (D) தொடர் எண்ணிடப்பட்டிருக்கும்

21. The entertainment tax officer may, for sufficient reasons, have the power to

- (A) Condone the delay partially
- (B) Condone the delay proportionately
- (C) Not to condone the delay
- (D) Condone the delay

கேளிக்கை வரி அலுவலர், போதுமான காரணங்களிருப்பின் அவர் பெற்றிருக்கும் அதிகாரம்

- (A) பகுதியளவிற்கு தாமதத்தினை பொறுத்தேற்றுக் கொள்ளுதல்
- (B) சரிவிகிதளவில் தாமதத்தினை பொறுத்தேற்றுக் கொள்ளுதல்
- (C) தாமதத்தினை பொறுத்தேற்றுக் கொள்ளாதிருத்தல்
- (D) தாமதத்தினை பொறுத்தேற்றுக் கொள்ளுதல்

22. The amount of security deposit so fixed under Tamil Nadu Entertainment Tax Act shall, in the case of a temporary theatre or an open air theatre, be equal to the entertainments tax payable based on the full capacity of the auditorium for a period of

- (A) Seven days (B) One month
(C) Two months (D) Two weeks

தற்காலிக திரையரங்குகள் அல்லது திறந்தவெளி திரையரங்குகளுக்கு தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் கீழ் நிர்ணயிக்கப்படும் காப்புத்தொகையானது, திரையரங்கின் பின்வரும் எக்காலத்தின் முழு கொள்ளளவிற்கு செலுத்தப்படும் கேளிக்கை வரிக்கு சமமாக இருக்க வேண்டும்?

- (A) ஏழு நாட்கள் (B) ஒரு மாதம்
(C) இரண்டு மாதங்கள் (D) இரண்டு வாரங்கள்

23. With respect to the number of shows that shall be reckoned in the case of calculation of the tax payable to arrive security deposit, which of the following are incorrect according to Tamil Nadu entertainment tax act

- (A) 14-Temporary theatres
(B) 12-Open-air theatres
(C) 22-permanent theatres
(D) 23-Semi-permanent theatres

காப்புத்தொகை கணக்கிடுவதில், பின்வருவனவற்றுள் எந்த ஒன்றில் தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் கீழ் காட்சிகளின் எண்ணிக்கை தவறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 14-தற்காலிக திரையரங்குகளில்
(B) 12-திறந்தவெளி திரையரங்குகளில்
(C) 22-நிலையான திரையரங்குகளில்
(D) 23-பகுதி நிலையான திரையரங்குகளில்

24. The security shall be in any one of the following forms except

- (A) Deposit to Government treasury of cash
(B) Post office savings bank deposits
(C) Deposits made in the securities
(D) Government promissory notes

காப்புத் தொகையானது பின்வருவனவற்றுள் எந்த ஒன்றினைத் தவிர்த்து மற்றவை அடங்கும்?

- (A) அரசு கருவூலத்தில் காசாக செலுத்துதல்
(B) தபால் நிலைய சேமிப்பு வைப்புகள்
(C) பங்கு சந்தைகளில் செலுத்துதல்
(D) அரசு ப்ராமிஸரி நோட்டுகளில்

25. The entertainments tax officer shall issue a certificate of registration in

- (A) Form I (B) Form I-A
(C) Form II (D) Form III

கேளிக்கை வரி அலுவலர், பின்வரும் படிவத்தில் பதிவு செய்ததிற்கான சான்று வழங்க வேண்டும்.

- (A) படிவம் I (B) படிவம் I-ஏ
(C) படிவம் II (D) படிவம் III

26. The proprietor of every place from where television exhibition is provided shall, within 30 days from the date of commencement of such exhibition submit an application under Tamil Nadu entertainment tax act for registration in form I to

- (A) Entertainment Tax officer
(B) Assistant Commercial Tax officer
(C) Deputy commercial tax officer
(D) Deputy commissioner

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் கீழ் தொலைக்காட்சி கண்காட்சி நடைபெறும் இடத்தின் உரிமையாளர், அக்கண்காட்சி ஆரம்பித்த முப்பது நாட்களுக்குள் பதிவு செய்திட படிவம் I இல் விண்ணப்பிக்க வேண்டிய அலுவலர்

- (A) கேளிக்கை வரி அலுவலர்
(B) உதவி வணிகவரி அலுவலர்
(C) துணை வணிகவரி அலுவலர்
(D) துணை ஆணையர்

27. The proprietor of every amusement shall submit an application for registration within one week to the entertainment tax officer in

- (A) Form I-B (B) Form I-A
(C) Form II (D) Form III

உல்லாச கண்காட்சி நடைபெறும் இடத்தின் உரிமையாளர், அக்கண்காட்சி ஆரம்பித்த ஒரு வார காலத்திற்குள் பதிவு செய்ய விண்ணப்பிக்க கேளிக்கை வரி அலுவலரிடம் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய படிவம்

- (A) படிவம் I-பி (B) படிவம் I-ஏ
(C) படிவம் II (D) படிவம் III

28. The return of each month shall be submitted to the entertainments tax officer on or before.

- (A) 10th day of the succeeding month
(B) 20th day of the succeeding month
(C) 15th day of the succeeding month
(D) 18th day of the succeeding month

பிரதி மாத நமூனாவை கேளிக்கை வரி அலுவலரிடம் எத்தேதிக்கு முன்பாக சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) அடுத்த மாத 10ஆம் தேதிக்குள்
(B) அடுத்த மாத 20ஆம் தேதிக்குள்
(C) அடுத்த மாத 15ஆம் தேதிக்குள்
(D) அடுத்த மாத 18ஆம் தேதிக்குள்

29. Under entertainment tax act of Tamil Nadu every proprietor of television exhibition shall submit a return in

- (A) Form I-A (B) Form I-B
(C) Form II-A (D) Form II-B

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் கீழ் தொலைக்காட்சி கண்காட்சியின் உரிமையாளர், இப்படிவத்தில் நமூனாவை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) படிவம் I- ஏ (B) படிவம் I-பி
(C) படிவம் II- ஏ (D) படிவம் II-பி

30. According to Tamil Nadu entertainment tax act every proprietor providing amusement or recreation parlour shall submit a return in

- (A) Form II - D (B) Form II - C
(C) Form II - A (D) Form II - B

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் கீழ் உல்லாச கண்காட்சி அல்லது பொழுதுபோக்கு பார்லரின் உரிமையாளர், சமர்ப்பிக்க வேண்டிய படிவம்

- (A) படிவம் II - டி (B) படிவம் II - சி
(C) படிவம் II- ஏ (D) படிவம் II-பி

31. If any amount is found to be due from the proprietor, the entertainment tax officer shall serve upon the proprietor a notice in

- (A) Form XV (B) Form XVII
(C) Form XVIII (D) Form XVI

உரிமையாளரிடமிருந்து ஏதேனும் தொகை பெறப்பட வேண்டியிருந்தால் கேளிக்கை வரி அலுவலர் உரிமையாளருக்கு அறிவிக்கை அனுப்ப வேண்டிய படிவம்

- (A) படிவம் XV (B) படிவம் XVII
(C) படிவம் XVIII (D) படிவம் XVI

32. If the tax already paid by the proprietor is in excess of demand, the entertainments tax officer for refunding the excess tax shall serve a notice in

- (A) Form XVIII (B) Form XVII
(C) Form XVI (D) Form XV

உரிமையாளரின் கேட்புத் தொகையை விட செலுத்திய தொகை அதிகமாக இருந்தால், கேளிக்கை வரி அலுவலர் அத்தொகையை திருப்பி வழங்க அறிவிக்கை அனுப்ப வேண்டிய படிவம்

- (A) படிவம் XVIII (B) படிவம் XVII
(C) படிவம் XVI (D) படிவம் XV

33. If a partnership is dissolved, every partner shall send a report of the dissolution to the entertainment tax officer concerned within

- (A) 10 days (B) 20 days
(C) 30 days (D) 60 days

பங்குதாரர்கள் நிறுவனம் கலைக்கப்பட்டால், அந்த விவரத்தினை கேளிக்கை வரி அலுவலருக்கு
_____ நாட்களுக்குள் அதன் பங்குதாரர்கள் தெரியப்படுத்த வேண்டும்.

- (A) 10 நாட்கள் (B) 20 நாட்கள்
(C) 30 நாட்கள் (D) 60 நாட்கள்

34. Under the CST Act, the notice of final assessment and refund order of tax or taxes shall be in

- (A) Form 1 (B) Form 2
(C) Form 3 (D) Form 4

மத்திய விற்பனை வரிச்சட்டத்தின் கீழ், ஆண்டிறுதி வரிவிதிப்பாணை வழங்கியபின் வரி அல்லது வரிகளை திருப்பியளிக்க அறிவிக்கை செய்யும் படிவம்

- (A) படிவம் 1 (B) படிவம் 2
(C) படிவம் 3 (D) படிவம் 4

35. The "proprietor" as defined in the TNET Act, 1939, includes the following persons except.

- (A) Representative (B) Manager
(C) Relative (D) Agent

கேளிக்கை வரிச் சட்டம், 1939இல் வரையறை செய்யப்பட்டவாறு உரிமையாளர் என்பவர் பின்வரும் நபர்களில் ஒருவரைத் தவிர மற்றவர் அடங்குவர்

- (A) பிரதிநிதி (B) மேலாளர்
(C) உறவினர் (D) ஏஜெண்ட்

36. Where a permit or certificate granted is lost, whether the provision of issuing a duplicate of the permit or certificate is provided under the entertainment tax rules?

- (A) Yes (B) No
(C) Not sure (D) Not clear

வழங்கிய உரிமம் அல்லது சான்று தொலைந்துவிட்டால் அதன் நகல் வழங்க கேளிக்கை வரி சட்ட விதிகளில் வழிவகை உள்ளதா?

- (A) உள்ளது (B) இல்லை
(C) தெரியாது (D) தெளிவில்லை

37. When the Madras (Tamil Nadu) betting tax act was come in to force?

- (A) 1939 (B) 1935
(C) 1956 (D) 1947

எப்பொழுது மெட்ராஸ் (தமிழ்நாடு) பந்தய வரி சட்டம் நடைமுறைப் படுத்தப்பட்டது?

- (A) 1939 (B) 1935
(C) 1956 (D) 1947

38. Madras betting tax act shall apply only to betting at
- (A) Horse and Bull races (B) Horse and Dog races
(C) Horse and Ass races (D) Horse and Pony races

மெட்ராஸ் பந்தய வரி சட்டம் பின்வரும் பந்தயங்களுக்கு மட்டுமே பொருந்தும்

- (A) குதிரை மற்றும் காளை பந்தயம் (B) குதிரை மற்றும் நாய் பந்தயம்
(C) குதிரை மற்றும் கழுதை பந்தயம் (D) குதிரை மற்றும் போனி பந்தயம்

39. Under the CST Act, every registered dealer making sales in the course of inter-state trade or commerce and obtained declarations shall keep and maintain a true and correct account

- (A) Form 11 (B) Form 10
(C) Form 9 (D) Form 8

மத்திய விற்பனை வரிச்சட்டத்தின் கீழ், பதிவு பெற்று இடைமாநில வியாபாரம் அல்லது வணிகம் செய்யும் வணிகர், தான் பெற்ற படிவங்கள் குறித்த உண்மையான, சரியான கணக்கு விவரங்களை பாரமரிக்க வேண்டிய படிவம்

- (A) படிவம் 11 (B) படிவம் 10
(C) படிவம் 9 (D) படிவம் 8

40. Under Tamil Nadu betting tax Act the rate at which, the totalizator tax shall be levied

- (A) Not exceeding 20% (B) Not exceeding 25%
(C) Not exceeding 30% (D) Not exceeding 35%

மெட்ராஸ் (தமிழ்நாடு) பந்தய வரி சட்டத்தின் கீழ் எந்த வரி விகிதத்தில் டோட்டலைஸர் வரி வசூல் செய்யப்படவேண்டும்

- (A) 20 சதவீதத்திற்கு மிகாமல் (B) 25 சதவீதத்திற்கு மிகாமல்
(C) 30 சதவீதத்திற்கு மிகாமல் (D) 35 சதவீதத்திற்கு மிகாமல்

41. The betting tax shall be collected, and paid to which of the following authority

- (A) State Government (B) Municipality
(C) Panchayat (D) Corporation

பந்தய வரி வசூல் செய்து யாரிடம் செலுத்தப்படவேண்டும்

- (A) மாநில அரசு (B) நகராட்சி
(C) பஞ்சாயத்து (D) மாநகராட்சி

42. Whether the provision of levy of surcharge under the betting tax is available or not?

- (A) Yes (B) Not clear
(C) No (D) May be

பந்தய வரி சட்டத்தில் தண்டத்தொகை, வசூல் செய்வதற்கு வழி வகை உள்ளதா? இல்லையா?

- (A) உள்ளது (B) தெளிவில்லை
(C) இல்லை (D) இருக்கலாம்

43. The Tamil Nadu betting tax rules, 1935 shall apply to, and in respect of, race meetings held at

- (A) Guindy (B) Ooty
(C) Both (A) and (B) (D) Mysore

தமிழ்நாடு பந்தய வரி சட்ட விதிகள், 1935 பின்வரும் இடங்களில் நடைபெறும் பந்தயங்களுக்கு பொருந்தும்

- (A) கிண்டி (B) ஊட்டி
(C) மேற்கூறிய (A) மற்றும் (B) (D) மைசூர்

44. The officer, having jurisdiction over the betting as per the Tamil Nadu betting tax act is

- (A) Block development officer (B) Deputy commercial tax officer
(C) Revenue development officer (D) Commercial tax officer

மெட்ராஸ் (தமிழ்நாடு) பந்தய வரி சட்டத்தின் கீழ் பந்தயம் நடத்துவதன் மீதான அதிகாரம் கொண்ட அலுவலராக உள்ளவர்

- (A) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (B) துணை வணிக வரி அலுவலர்
(C) வருவாய் வளர்ச்சி அலுவலர் (D) வணிக வரி அலுவலர்

45. In respect to race-meetings held at Guindy, under which form, the number of tickets sold at each window shall be shown in the seller's memo

- (A) Form D (B) Form A
(C) Form C (D) Form B

கிண்டியில் நடைபெறும் பந்தயங்களில் ஒவ்வொரு விண்டோவிலும் விற்கப்படும் டிக்கெட்டுகளின் எண்ணிக்கையை விற்பனையாளர் பின்வரும் எந்த படிவத்தில் காண்பிக்க வேண்டும்

- (A) படிவம் டி (B) படிவம் ஏ
(C) படிவம் சி (D) படிவம் பி

46. The following are the events in respect of race-meeting held at Guindy except.

- (A) Double (B) Triple
(C) Lucky Five (D) Lucky Nine

கிண்டியில் நடைபெறும் பந்தயங்களில் பின்வரும் எந்த பந்தயத்தைத் தவிர மற்ற பந்தயங்கள் நடைபெறுகிறது

- (A) டபுள் (B) ட்ரிபிள்
(C) லக்கி டைவ் (D) லக்கி நைன்

47. Under Tamil Nadu betting tax act, in which form, the accounts for double events in respect of race-meeting held at Ooty are to be maintained?

- (A) Form L (B) Form J
(C) Form K - 1 (D) Form E - 1

மெட்ராஸ் (தமிழ்நாடு) பந்தய வரி சட்டத்தின் கீழ் ஊட்டியில் நடைபெறும் பந்தயங்களில் இரட்டை பந்தய கணக்குகளை பராமரிக்க வேண்டிய படிவம்

- (A) படிவம் எல் (B) படிவம் ஜெ
(C) படிவம் கே - 1 (D) படிவம் இ - 1

48. Under Tamil Nadu Betting Tax Act, in which form, the director should forward the return to the commercial tax officer in respect of race-meetings held at Guindy within 14 days of each racing day

- (A) Form L (B) Form P
(C) Form M (D) Form E

கிண்டியில் நடைபெறும் பந்தயங்கள் குறித்து, ஒவ்வொரு பந்தயம் நடைபெற்ற 14 நாட்களுக்குள் இயக்குநர், வணிக வரி அலுவலருக்கு மெட்ராஸ் (தமிழ்நாடு) பந்தய வரி சட்டத்தின் கீழ் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய படிவம்

- (A) படிவம் எல் (B) படிவம் ப்பி
(C) படிவம் எம் (D) படிவம் இ

49. The director shall pay the amount of the totalizator tax under the Tamil Nadu betting tax due by him in respect of the race-meeting within

- (A) Thirty days (B) Fourteen days
(C) Seven days (D) Fifteen days

மெட்ராஸ் (தமிழ்நாடு) பந்தய வரி சட்டத்தின் கீழ் இயக்குனர், ஒவ்வொரு பந்தயம் நடைபெற்றதும், டோட்டலைஸ்சர் வரி நிலுவைத் தொகையினை செலுத்த வேண்டிய நாட்கள்

- (A) 30 நாட்கள் (B) 14 நாட்கள்
(C) 7 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

50. Each book-maker shall prepare a statement under the Tamil Nadu betting tax act, in respect of race-meetings held at Guindy and Ootacamund in

- (A) Form O and O-1 respectively
(B) Form O-1 and O respectively
(C) Form O and P respectively
(D) Form N and O respectively

மெட்ராஸ் (தமிழ்நாடு) பந்தய வரி சட்டத்தின் கீழ் கிண்டி மற்றும் உதகமண்டலத்தில் நடைபெறும் பந்தயங்கள் தொடர்பாக ஒவ்வொரு புக்மேக்கரும் கணக்குகளை தயார் செய்ய வேண்டிய படிவம்

- (A) முறையே படிவம் ஒ மற்றும் ஒ-1
(B) முறையே படிவம் ஒ-1 மற்றும் ஒ
(C) முறையே படிவம் ஒ மற்றும் ப்பி
(D) முறையே படிவம் என் மற்றும் ஒ

51. If the totalizator tax or the betting tax, is not paid within the period prescribed, it shall be recovered as an arrear of

- (A) Tax (B) Fee
(C) Penalty (D) Land revenue

டோட்டலைஸ்சர் வரி அல்லது பந்தய வரியினைக் குறிப்பிட்ட காலத்தில் செலுத்தப்படவில்லையெனில் அதனை பின்வரும் நிலுவைத் தொகையாகக் கருதி வசூல் செய்யப்படவேண்டும்.

- (A) வரி (B) கட்டணம்
(C) தண்டத்தொகை (D) நிலவரி

52. A single declaration form may cover all transactions of sale, which take place in a quarter of a financial year between the same two dealers. The statement is

- (A) True (B) False
(C) Partly true (D) Partly false

ஒரே விளம்புகை படிவம் அவ்விரு வணிகர்களுக்கிடையே ஒரு நிதியாண்டின் ஒரு காலாண்டிற்கு நடைபெறும் அனைத்து விற்பனை விவரங்களையும் கொண்டிருக்கும். இது

- (A) உண்மை (B) பொய்
(C) பகுதியளவிற்கு உண்மை (D) பகுதியளவிற்கு பொய்

53. Under the TNLT Act, a "day" means

- (A) Twelve hours (B) Eighteen hours
 (C) Twenty-four hours (D) Sixteen hours

தமிழ்நாடு சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் ஒரு நாள் என்பது

- (A) 12 மணி நேரம் (B) 18 மணி நேரம்
(C) 24 மணி நேரம் (D) 16 மணி நேரம்

54. Under the TNLT Act, "luxury provided in a hotel" means accommodation for residence provided in a hotel, the rate of charges for which includes charges for

- (A) air-conditioning, radio, television and music
 (B) air-conditioning, television, radio, music, extra beds and the like
(C) air-conditioning, radio and music
(D) air-conditioning, television and radio

தமிழ்நாடு சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ், ஓட்டலில் தங்குவதற்கான வசதி வழங்கப்படும்போது அது பின்வரும் எவ்வசதிகளை உள்ளடக்கியதாகும்

- (A) ஏர்-கண்டிஷன், ரேடியோ, தொலைக்காட்சி மற்றும் இசை
(B) ஏர்-கண்டிஷன், தொலைக்காட்சி, ரேடியோ, இசை, கூடுதல் படுக்கைகள் போன்றவை
(C) ஏர்-கண்டிஷன், ரேடியோ மற்றும் இசை
(D) ஏர்-கண்டிஷன், தொலைக்காட்சி மற்றும் ரேடியோ

55. Under TNLT Act, the proprietor intends to revise any rate of charge for any luxury provided in a hotel, he shall intimate in writing to the assessing authority within _____ days prior to the date of giving effect to such received rates.

- (A) Fifteen days (B) Thirty days
(C) Twenty days (D) Seven days

தமிழ்நாடு சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் ஓட்டலில் தங்குவதற்கான வசதி வழங்கலின் தொகையினை உயர்த்திட அதன் உரிமையாளர் எண்ணிணால், அதனை நடைமுறைப்படுத்துவதற்கு எத்தனை நாட்களுக்கு முன்னதாக அவ்விவரத்தினை எழுத்துப்பூர்வமாக வரி விதிப்பு அலுவலருக்கு தெரியப்படுத்தவேண்டும்

- (A) 15 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்
(C) 20 நாட்கள் (D) 7 நாட்கள்

56. Every proprietor liable to pay tax under the TNLT Act shall furnish a monthly return in the prescribed form to the assessing authority after the expiry of the month to which the return relates within

- (A) Twenty days (B) Seven days
(C) Fifteen days (D) Thirty days

தமிழ்நாடு சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ், வரி செலுத்தக் கடமைப்பட்ட ஒவ்வொரு உரிமையாளரும், அந்தந்த மாதம் முடிவுற்ற எத்தனை நாட்களுக்குள் குறிப்பிட்ட படிவத்தில் மாதாந்திர நமூனாவை வரி விதிப்பு அலுவலருக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

- (A) 20 நாட்கள் (B) 7 நாட்கள்
(C) 15 நாட்கள் (D) 30 நாட்கள்

57. According to TNLT Act the escaped assessment has been assessed by the assessing authority may, within a period of _____ years from the expiry of the year to which the tax relates.

- (A) Six years (B) Seven years
(C) Five years (D) Four years

தமிழ்நாடு சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் விடுப்பட்ட விற்று முதலை, வரி விதிப்பு தொடர்புடைய வருடம் முடிவுற்ற பிறகு _____ வருடங்களுக்குள் வரி விதிப்பு அலுவலர் வரி விதிப்பு செய்யலாம்.

- (A) 6 வருடங்கள் (B) 7 வருடங்கள்
(C) 5 வருடங்கள் (D) 4 வருடங்கள்

58. According to TNLT Act Every application for Registration shall be accompanied by a fee
- (A) Six hundred rupees
 (B) Five hundred rupees
 (C) Three hundred rupees
 (D) Four hundred rupees

தமிழ்நாடு சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்வதற்கான ஒவ்வொரு விண்ணப்பத்துடன் செலுத்தவேண்டிய விண்ணப்பக் கட்டணம்

- (A) ரூபாய் ஆறு நூறு
 (B) ரூபாய் ஐநூறு
 (C) ரூபாய் முன்னூறு
 (D) ரூபாய் நானூறு

59. According to TNLT Act any proprietor aggrieved by the order of assessment made may make an appeal to the appellate authority within the period of _____ from the date of receipt of the order.

- (A) Two months
 (B) One month
 (C) Six months
 (D) Three months

தமிழ்நாடு சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்பட்ட வரி விதிப்பு ஆணையால் பாதிக்கப்பட்ட எந்தவொரு உரிமையாளரும், அவ்வாணை பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ காலத்திற்குள் மேல்முறையீட்டு அலுவலருக்கு மேல் முறையீடு செய்யலாம்.

- (A) 2 மாதங்கள்
 (B) 1 மாதம்
 (C) 6 மாதங்கள்
 (D) 3 மாதங்கள்

60. Under the CST Act, the notice of final annual assessment and demand for payment of tax or taxes shall be in

- (A) Form 1
 (B) Form 3
 (C) Form 2
 (D) Form 4

மத்திய விற்பனை வரிச்சட்டத்தின் கீழ், ஆண்டிறுதி வரிவிதிப்பு செய்தபின் வரி அல்லது வரிகளை செலுத்த வேண்டி அறிவிக்கை செய்யும் படிவம்

- (A) படிவம் 1
 (B) படிவம் 3
 (C) படிவம் 2
 (D) படிவம் 4

61. According to TNLT Act "company" means and includes except,

- (A) co-operative society (B) a firm
(C) body corporate (D) association of individuals

தமிழ்நாடு சொகுசு வரி சட்டத்தின் கீழ் கம்பெனி என்பது ஒன்றைத் தவிர மற்றவற்றை உள்ளடக்கியதாகும்

- (A) கூட்டுறவு சங்கம் (B) ஒரு நிறுவனம்
(C) வணிக நிறுவனம் (D) தனியர்களின் கூட்டமைப்பு

62. Who has the power to alter the rates of tax under the TNLT Act?

- (A) Collector (B) Head of Department
(C) Local body (D) Government

தமிழ்நாடு சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ், வரி விகிதங்களை மாற்றியமைக்கும் அதிகாரம் கொண்ட அலுவலர் யார்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் (B) துறைத்தலைவர்
(C) உள்ளாட்சி அமைப்பு (D) அரசு

63. The Tamil Nadu Tax on Luxuries Rules came into force

- (A) 1981 (B) 1980
(C) 1982 (D) 1983

தமிழ்நாடு சொகுசு வரிச்சட்ட விதிகள் அமலுக்கு வந்த ஆண்டு

- (A) 1981 (B) 1980
(C) 1982 (D) 1983

64. According to TNLT Act Every proprietor of a hotel shall maintain accounts in respect of Information of the luxury provided and the tariff in his hotel, in

- (A) Form C (B) Form K
(C) Form H (D) Form I

தமிழ்நாடு சொகுசு வரி சட்டத்தின் கீழ் ஒவ்வொரு ஓட்டலின் உரிமையாளரும், அந்த ஓட்டலில் வழங்கப்படும் வசதிகள் மற்றும் விலைப்பட்டியல் தகவல்கள் குறித்த கணக்கு விவரங்களை பாரமரிக்க வேண்டிய படிவம்

- (A) படிவம் சி (B) படிவம் கே
(C) படிவம் எச் (D) படிவம் ஐ

65. In the case of hotel having more than one place of business, the returns in Form I, II and III under TNLT Act shall be submitted

- (A) Separately (B) Jointly
(C) At one place only (D) At Headquarters

ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வியாபார தலங்கள் பெற்றுள்ள ஓட்டல் ஒன்று தமிழ்நாடு சொகுசு வரி சட்டத்தின் கீழ் மாதாந்திர நமூனாக்களான படிவம் I, II, III-ஐ எவ்வாறு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) தனித்தனியாக (B) கூட்டாக
(C) ஓரிடத்தில் மட்டும் (D) தலைமையிடத்தில் மட்டும்

66. In the case of a Firm consisting of partners, every partner shall be ————— for the payment of the tax, penalty or fee or any other amount leviable under the TNLT Act.

- (A) Jointly Responsible
(B) Separately responsible
 (C) Jointly and Separately responsible
(D) Not responsible

தமிழ்நாடு சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ், ஒரு பங்குதாரர் நிறுவனத்தின் பங்குதாரர் ஒவ்வொருவரும் செலுத்தவேண்டிய வரி, அபராதம், கட்டணம் ஆகியவற்றிற்கு

- (A) கூட்டாக கடமைப்பட்டவராவார்
(B) தனித்தனியாக கடமைப்பட்டவராவார்
(C) கூட்டாகவும் தனித்தனியாகவும் கடமைப்பட்டவராவார்
(D) எந்த கடமையுமில்லாதவராவார்

67. The certificate of Registration was issued under the CST Act, in

- (A) Form A (B) Form C
 (C) Form D (D) Form B

மத்திய விற்பனை வரிச்சட்டத்தின்படி பதிவு சான்றிதழ் வழங்கும் படிவம்

- (A) படிவம் ஏ (B) படிவம் சி
(C) படிவம் டி (D) படிவம் பிபி

68. Two sets of rules have been framed under the Central Sales Tax Act 1956, one by Central Government and the other by

- (A) Corporation (B) Concern Department
(C) Local Body (D) State Government

மத்திய விற்பனை வரிச்சட்டத்தின் 1956-ன் கீழ், இரு வகையான விதிகள் இயற்றப்பட்டுள்ளது. மத்திய அரசாங்கத்தால் ஒன்று, மற்றொன்று

- (A) மாநகராட்சியால் (B) தொடர்புடைய துறையால்
(C) உள்ளாட்சி அமைப்பால் (D) மாநில அரசாங்கத்தால்

69. Under the CST Act, the monthly return of turnover shall be in

- (A) Form 1 (B) Form I
(C) Form J (D) Form K

மத்திய விற்பனை வரிச்சட்டத்தின் கீழ், விற்றுமுதல் தொடர்பான மாதாந்திர நமூனா சமர்ப்பிக்க வேண்டிய படிவம்

- (A) படிவம் 1 (B) படிவம் ஐ
(C) படிவம் ஜெ (D) படிவம் கே

70. Under the Central Sales Tax Act, 1956, the registration fee shall be payable in the form of

- (A) Demand draft (B) Court fee stamps
(C) Postage stamps (D) Postal Order

மத்திய விற்பனை வரிச்சட்டம் 1956 இன் கீழ், பதிவு கட்டணம் இம்முறையில் செலுத்தப்படவேண்டும்

- (A) கேட்பு வரைவோலை (B) நீதிமன்ற வில்லை
(C) அஞ்சல் வில்லை (D) அஞ்சல் ஆணை

71. As per CST Act, Goods includes all kinds of movable property but does not include, the following except
- (A) Newspaper
(B) Actionable claims
(C) Stocks, shares and securities
(D) (A), (B) and (C)

மத்திய விற்பனை சட்டத்தின் கீழ் பொருட்கள் எனில், பின்வரும் ஒன்றைத் தவிர, அதில் அனைத்து விதமான அசையும் சொத்துக்களும் அடங்கும்

- (A) செய்தித்தாள்
(B) ஏலமிடத்தக்க பொருட்கள்
(C) ஸ்டாக், பங்குகள் மற்றும் அடமானங்கள்
(D) (A), (B) மற்றும் (C)

72. The movement of Goods from one State to another by transfer and not by sale should be proved by filling the following declaration Form as per CST Act
- (A) Form K
(B) Form JJ
(C) Form C
(D) Form F

ஒரு மாநிலத்திலிருந்து மற்றொரு மாநிலத்திற்கு பொருட்களை, விற்பனையல்லாத வகையில் கொண்டு செல்லும் நேர்வினை மத்திய விற்பனை சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் படிவத்தில் எவற்றில் விளம்பப்படவேண்டும்?

- (A) படிவம் கே
(B) படிவம் ஜெ ஜெ
(C) படிவம் சி
(D) படிவம் எப்

73. The declared goods are detailed in the following section of the CST Act, 1956
- (A) Section 12
(B) Section 14
(C) Section 10
(D) Section 15

“அறிவிக்கப்பட்ட பொருட்கள்” என மத்திய விற்பனை வரிச்சட்டம் 1956-ல் பின்வரும் எப்பிரிவில் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 12
(B) பிரிவு 14
(C) பிரிவு 10
(D) பிரிவு 15

74. All the provisions of the CST Act, 1956, in chapters I to IV, except Section 15, were brought into force on the

- (A) 15th January, 1957 (B) 15th February, 1957
(C) 15th March, 1957 (D) 15th April, 1957

மத்திய விற்பனை வரிச்சட்டம், 1956, பகுதி I முதல் IV வரையில் பிரிவு 15ஐத் தவிர்த்து மற்ற பிரிவுகள் அமலுக்கு வந்த நாள்

- (A) 1957 ஜனவரி 15 (B) 1957 பிப்ரவரி 15
(C) 1957 மார்ச் 15 (D) 1957 ஏப்ரல் 15

75. Under the CST Act, 1956, Section 15, was brought into force on

- (A) 1st September, 1958 (B) 1st October, 1958
(C) 1st November, 1958 (D) 1st December, 1958

மத்திய விற்பனை வரிச்சட்டம், 1956, பிரிவு 15 அமலுக்கு வந்த நாள்

- (A) செப்டம்பர் 1, 1958 (B) அக்டோபர் 1, 1958
(C) நவம்பர் 1, 1958 (D) டிசம்பர் 1, 1958

76. Under CST Act 1956, "Customs station" means any

- (A) Customs Port
(B) Customs Airport or land Customs Station
 (C) Both (A) and (B)
(D) None

மத்திய விற்பனை சட்டம் 1956-ன் படி கஸ்டம்ஸ் நிலையம் என்பதற்கு

- (A) கஸ்டம்ஸ் துறைமுகம்
(B) கஸ்டம்ஸ் ஏர்போர்ட் அல்லது தரை கஸ்டம்ஸ் நிலையம்
(C) (A) மற்றும் (B) இரண்டும்
(D) எதுவுமில்லை

77. Under CST Act the rate of tax on sales in the course of Inter-state trade or commerce was at two percent with effect from

- (A) 01.04.2008
- (B) 01.06.2008
- (C) 01.08.2008
- (D) 01.10.2008

மத்திய விற்பனை சட்டத்தின் கீழ் எந்த தேதி முதல் இடை மாநில வர்த்தகம் அல்லது வணிகத்தில், விற்பனை செய்கையில் அதன் வரி விகிதம் இரண்டு சதவிகதமாகும்

- (A) 01.04.2008
- (B) 01.06.2008
- (C) 01.08.2008
- (D) 01.10.2008

78. Burden of proof, etc, in case of transfer of goods claimed otherwise than by way of sale is explained as per CST Act in

- (A) Section 6-A
- (B) Section 6-B
- (C) Section 6-C
- (D) Section 6-D

ஒரு மாநிலத்திலிருந்து மற்றொரு மாநிலத்திற்கு விற்பனையல்லாத வகையில் பொருட்களை கொண்டு செல்லும் நேர்வில், இதனை உறுதிப்படுத்த வேண்டியவர் குறித்து மத்திய விற்பனை வரி சட்டத்தில் விளக்கும் பிரிவு

- (A) பிரிவு 6-ஏ
- (B) பிரிவு 6-பி
- (C) பிரிவு 6-சி
- (D) பிரிவு 6-டி

79. As per CST Act 1956, the Burden of proof, etc., in case of transfer of goods claimed otherwise than by way of sale is lies with the

- (A) Government
- (B) State
- (C) Dealer
- (D) Assessing authority

மத்திய விற்பனை வரி சட்டத்தின் 1956-ன் படி ஒரு மாநிலத்திலிருந்து மற்றொரு மாநிலத்திற்கு பொருட்களை, விற்பனையல்லாத வகையில் கொண்டு செல்லும் நேர்வில், இதனை உறுதிபடுத்த வேண்டியவர்

- (A) அரசாங்கம்
- (B) மாநில அரசு
- (C) வணிகர்
- (D) வரிவிதிப்பு அலுவலர்

80. In which section of the CST Act, the imposition of penalty in lieu of prosecution shall be levied

- (A) Section 10 D
- (B) Section 10 C
- (C) Section 10 B
- (D) Section 10 A

மத்திய விற்பனை வரிச்சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் குற்றம் சுமத்தலுக்கான தண்டனையாக அபராதம் விதிக்க வகை செய்யப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 10டி
- (B) பிரிவு 10சி
- (C) பிரிவு 10பி
- (D) பிரிவு 10ஏ

TC. 145

099/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART – II
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Write the answer any FOUR of the following questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Narrate the advantages and disadvantages of making inter-state sales with and without declaration forms under the CST Act, 1956.
மத்திய விற்பனைவரிச் சட்டம் 1956இன் கீழ் விளம்புகை படிவங்களுடன் மற்றும் படிவங்களின்றி இடைமாநில விற்பனை செய்யும் போது ஏற்படும் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகளை விவரி.

[Turn over

2. Explain the procedures in registration of dealers under the CST Act, 1956.

ஒரு வணிகர் மத்திய விற்பனைவரிச் சட்டம் 1956 இன் கீழ் பதிவு செய்யும்போது மேற்கொள்ள வேண்டிய நடைமுறைகள் குறித்து விளக்குக.

3. Describe the entertainments that are taxed under the TNET Act.

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் கீழ் வரி விதிப்பு செய்யும் கேளிக்கைகள் குறித்து எழுதுக.

4. Explain the Rate of Taxes that are levied as Luxury Tax under the Tamil Nadu Tax on Luxuries Act 1981.

தமிழ்நாடு ஆடம்பர வரிச்சட்டம் 1981 இன் கீழ் ஆடம்பர வரியாக வசூல் செய்யப்படும் வரி விகிதங்கள் குறித்து விளக்குக.

5. Write short notes on the following :

(a) Difference between Form C and Form F sales

(b) Write a sentence about the issue of Form H

பின்வருவன பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.

(அ) படிவம் சி மற்றும் படிவம் எப் விற்பனைகளுக்கிடையே உள்ள வித்தியாசம்

(ஆ) படிவம் எச் வழங்கும் நேர்வு குறித்து எழுதுக

6. Define :

(a) Bookmaker

(b) Totalizer.

வரையறு :

(அ) புக-மேக்கர்

(ஆ) டோடலிஸர்.
